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1. UVODNE NAPOMENE

Temeljem Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i
Zakljucka gradonacelnika Grada Makarske (Klasa: 350-02/15-20/4, Urbroj: 2147/01-05-02/2-
19-1052 od 10. prosinca 2019.godine) nositelj izrade (Upravni odjel za prostorno uredenje i
graditeljstvo Grada Makarske) proveo je javnu raspravu o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko turisticke zone Makarska Zapad 2.

Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja
ugostiteljsko turisticke zone Makarska Zapad 2, objavljena je na mreZnim stranicama Grada
Makarske i Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, u dnevnom tisku ,,Slobodna
Dalmacija“ te na oglasnoj plo¢i Grada Makarske.

Javni uvid o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko
turistike zone Makarska Zapad 2, trajao je od 20. prosinca 2019. do 20. sije¢nja 2020.
godine, svakim radnim danom od 10:00 do 14:00 sati, u prostoru Gradske vijeénice Grada
Makarske. Javno izlaganje o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistikog plana uredenja
ugostiteljsko turisti¢ke zone Makarska Zapad 2, odrZano je 10. sijetnja 2020. godine s
pocetkom u 12,00 sati, takoder u prostoru Gradske vijeénice.

Od 14 javnopravnih tijela, pozvanih putem posebne obavijesti, svoja misljenja na
Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone
Makarska Zapad 2, za vrijeme javne rasprave, dala su 3 javnopravna tijela: Hrvatske vode
VGO Split, MUP Ravnateljstvo civilne zastite PU Split, te Upravni odjel za zatitu okolia
Splitsko-dalmatinske Zupanije, sve sukladno ¢lanku 101, Zakona o prostornom uredenju.

Gradani, pravne osobe, udruge i ostali, sudjelovali su u javnoj raspravi na nadin: da
su imali pravo pristupa na javni uvid i javno izlaganje o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone Makarska Zapad 2, da su
postavljali pitanja tijekom javnog izlaganja o predloZenim rjeSenjima na koja su odgovarali
osobe iz ¢lanka 89. Zakona, da su mogli upisati prijedloge i primjedbe u Knjigu primjedbi
koja se nalazila uz Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja ugostiteljsko
turistike zone Makarska Zapad 2, da su uputili nositelju izrade pisane prij edloge i primjedbe
u roku odredenom u objavi o javnoj raspravi.

Na Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke
zone Makarska Zapad 2, dostavljeno je 5 (pet) primjedbi od strane zainteresiranih investitora,
1 to putem poste i gradske pisarnice, dok u knjigu primjedbi nije bilo upisanih.
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Na temelju ¢lanka 95. stavka 2. Zakona o
prostornom uredenju (,Narodne novine“, broj
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), &lanka 23.
stavka 3. Uredbe o stratetkoj procjeni utjecaja
strategije, plana i programa na okoli§ (,,Narodne
novine®, broj 3/17) i ¢lanka 49. Statuta Grada
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 08/18 i
14/18), Gradonacdelnik Grada Makarske, dana 10.
prosinca 2019. godine, donio je slijedeéu

ODLUKU
o utvrdivanju novog Prijedloga izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Makarske, o utvrdivanju Prijedioga
Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana
uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone
Makarska — Zapad 2, o utvrdivanju
Prijedloga Urbanistiékdg plana uredenja
ugostiteljsko-turisti¢ke zone BiloSevac 4, te
o objavi javne rasprave

Clanak 1.

Ovom Odlukom utvrduju se prijedlozi slijedece
prostorno planske dokumentacije:
- novi Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Grada Makarske (Glasnik Grada
Makarske, br. 8/06, 16/07, 19/09, 03/ 16), prijedlog
izraden od ,,Geoprojekta“ d.d. Split, prosinac 2019.,
- Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana
uredenja ugostiteljsko turistitke zone Makarska
— Zapad 2 (Glasnik Grada Makarske, br. 9/12),
prijedlog izraden od ,,Arching studio® d.o.o. Split,
prosinac 2019.,
- prijedlog  Urbanistitkog plana uredenja
ugostiteljsko-turistitke zone Bilosevac 4, prijedlog
izraden od ,,Geoprojekta“ d.d. Split, prosinac 2019.

Clanak 2.
Prijedlozi planske dokumentacije iz &lanka 1.

ove Odluke upuéuju se na javnu raspravu zajedno
sa Studijom strateske procjene utjecaja na okolis
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Makarske, Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog
plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone
Makarska — Zapad 2 i Urbanisti¢kog plana uredenja
ugostiteljsko-turisticke zone BiloSevac 4. (studija
izradena od ,,Zeleni servis“ d.o.o. Split).

Prijedlozi planske dokumentacije iz &lanka 1. ove
Odluke, svaki pojedina¢no, sadrze svoj tekstualni
dio, grafi¢ki dio i obrazloZenje — saZetak za javnost.

Clanak 3.

Javna rasprava sa javnim uvidom trajati ée od
20. prosinca 2019. do 20. sije¢nja 2020. godine, a
ista Ce biti objavljena u Glasniku Grada Makarske,
dnevnom listu Slobodna Dalmacija, na oglasnoj
plo¢i i na sluzbenoj stranici Grada Makarske
www.makarska hr , te u informacijskom sustavu
Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja.

Clanak 4.

Za vrijeme javne rasprave, svakog dana od 10
do 14 sati, u Gradskoj vijeénici Grada Makarske,
svim zainteresiranima ¢e se omoguéiti javni uvid u
izloZenu dokumentaciju iz &lanka 1. i &lanka 2. ove
Odluke.

Clanak 5.

Javno izlaganje o Prijedlozima planske
dokumentacije iz ¢lanka 1. ove Odluke te o
predmetnoj Strateskoj studiji odrzati ée se dana 10.
sijeCnja 2020. g. s podetkom u 12,00 sati, u Gradskoj
vijeénici Grada Makarske.

Clanak 6.
Sve zainteresirane osobe za vrijeme trajanja

~ Javnerasprave, zakljuéno s 20. sije¢nja 2020. godine,

mogu dostaviti svoja pisana ofitovanja, misljenja,
prijedloge i primjedbe na izloZenu dokumentaciju
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Cetvrtak 12. prosinca 2019,

iz &lanka 1. i ¢lanka 2. ove Odluke.

Posebna obavijest o javnoj raspravi sa zahtjevom
za dostavi misljenja bit ¢e upucena javnopravnim
tijelima temeljem Clanaka 97. i 101. Zakona o
prostornom uredenju.

Migljenja, primjedbe i prijedlozi koji nisu
dostavljeni u roku, nisu razumljivo napisani ili ne
sadrze podatke i adresu podnositelja, neée se uzeti u
obzir u pripremi izvjesca o javnoj raspravi.

Clanak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja te
ée se objaviti u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 350-02/15-20/4
Urbroj: 2147/01-05-02/2-19-1052
Makarska, 10. prosinca 2019.

GRADONACELNIK
Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju &lanka 49. Statuta Grada Makarske
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/13 i 14/18) i ¢lanka
27. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske
(Glasnik Grada Makarske, br. 10/16, 8/18, 9/18,
20/18 i 20/19), Gradonatelnik Grada Makarske,
dana 10. prosinca 2019. godine donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o isplati pomoci
umirovljenicima
s podrudja grada Makarske

Clanak 1.

Clanak 2. Odluke o isplati pomoci
umirovljenicima s prebivaliStem na podrudju grada
Makarske, KLASA: 400-01/19-01/485, UR.BROJ:
2147/01-06/2-19-1 (Glasnik Grada Makarske, br.
25/19) mijenja se i glasi:

,Podjela poklon — bonova visit ¢e se uz
predogenje osobne iskaznice na temelju Popisa
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko
osiguranje, na slijedeci nacin:

e za umirovljenike koji su mirovinu
ostvarili u Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko
osiguranje,

»  za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili
temeljem  djelomi¢nog mirovinskog staza -u
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem
Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za

mirovinsko osiguranje uz obvezno predocenje
tuzemne i inozemne mirovine.

Za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili
iskijudivo u inozemstvu podjela poklon — bona vrsit
ée se uz predocenje osobne iskaznice i potvrde o
inozemnoj mirovini.“

Clanak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i
objavit ée se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/19-01/485
URBROJ: 2147/01-06/2-19-17
Makarska, 10. prosinca 2019.

GRADONACELNIK
Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju ¢lanka 49. Statuta Grada Makarske
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18),
Gradonacelnik Grada Makarske dana 11. prosinca
2019. godine, donosi

ODLUKU O KORISTENJU SLUZBENIH
MOBILNIH TELEFONA

Clanak 1.

Ovom se Odlukom ureduje nadin koriStenja
sluzbenih mobilnih telefona te prava i obveze
dusnosnika Grada Makarske te sluZbenika i
namjestenika u Gradskoj upravi u vezi s koriStenjem
predmetnih uredaja za sluzbene potrebe.

Clanak 2.
Pod sluzbenim mobilnim  telefonom
podrazumijeva se mobilni uredaj, bez obzira na
opremljenost, i SIM kartica.

Clanak 3.

Pravo koridtenja sluzbenih mobilnih telefona
imaju gradski duZnosnici, pro¢elnici gradskih
upravnih tijela te sluzbenici i namjestenici gradskih
upravnih tijela kojima to koristenje odobri pro¢elnik
gradskog upravnog tijela u kojem su zaposleni.
Sluzbeni mobilni telefoni moraju biti medusobno
umreZeni.

Clanak 4.

Korisnicimasluzbenih mobilnih telefona priznaju

-—se troskovi uredaja do utvrdenog ograni¢enja kako

slijedi:
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JAVNI UVID

u Prijedlog izmjena i dopuna
UrbanistiCckog plana uredenja
ugostiteljsko turisticke zone
Makarska — Zapad 2

GRADSKA VIJECNICA
20. prosinca do 20. sijecnja 2020.

(svakim danom od 10,00 do 14,00 sati)

JAVNO 1ZLAGANJE

10. sije¢nja 2020. godine
u 12,00 sati
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GRAD MAKARSKA

iy

Oglasna ploca
Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradenja

Klasa: 350-02/15-20/4
Urbroj: 2147/01-05-02/2-19-1053
Makarska, 10. prosinca 2019,

Na temelju ¢lanka 96. i 98. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i Odluke
Gradonaelnika, klasa: 350-02/15-20/4, ur.broj: 2147/01-05-02/2-19-1052, od 10. prosinca 2019. godine,

Grad Makarska objavljuje
JAVNU RASPRAVU

I

Objavljuje se javna rasprava sa javnim uvidom:
- u novi Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Makarske

(2. ponovna javna rasprava),
- u Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke

zone Makarska — Zapad 2,
- u Prijedlog Urbanistitkog plana uredenja ugostiteljsko-turisticke zone BiloSevac 4, te
- Studiju strateSke procjene utjecaja na okoli§ Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Makarske,
Izmjena i dopuna Urbanistitkeg plana uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone Makarska — Zapad 2 i Urbanisti¢keg
plana uredenja ugostiteljsko-turistitke zone Bilo¥evac 4.

1.
Javna rasprava o planskoj dokumentaciji i Strateskoj studiji iz to&ke . organizirat ¢e se od 20, prosinca 2019. do 20.
sijeénja 2020. godine, u Gradskoj vijeénici, u prizemlju zgrade Grada Makarske, Obala kralja Tomislava 1, Makarska,
svakim danom od 10,00 do 14,00 sati.

IIL
Javno izlaganje o planskoj dokumentaciji i Strate¥koj studiji iz togke L. odrZat ée se dana 10. sije&nja 2020. g., s po&etkom u
12 sati, u Gradskoj vije¢nici Grada Makarske.

Iv.
Na javnom uvidu bit e izloZeni tekstualni i grafitki dijelovi s obrazloZenjima svih Prijedloga planske dokumentacije iz
tocke 1., zajedno sa Studijom, a isto ¢e biti objavljeno i na sluzbenim stranicama Grada Makarske, na adresi
www.makarska.hr , pod poveznicom ,,Prostorno planska dokumentacija — postupci u tijeku.
Tijekom javnog izlaganja mogu se postavljati pitanja te davati prijedlozi i primjedbe u zapisnik. Tijekom trajanja javnog
uvida prijedlozi i primjedbe se mogu upisati i u knjigu primjedbi.
Nositelju izrade, odnosno Upravnom odjelu za prostorno uredenje i graditeljstvo, sve zainteresirane osobe, svoje prijedloge
i primjedbe na plansku dokumentaciju kao i na Studiju, mogu uputiti odnosno dostaviti najkasnije do 20. sijednja 2020.
godine. Mi8ljenja, primjedbe, prijedlozi koji nisu dostavljeni u roku, nisu razumljivo napisani ili ne sadrze podatke i adresu
podnositelja, nece se uzeti u obzir u pripremi izvje3éa o javnoj raspravi. Pismena slati na adresu:
GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Obala kralja Tomislava 1
21300Makarska
uz naznaku ,,Primjedbe, prijedlozi — javna rasprava‘,

v.d. Pro&elnika:
Ognjen Radié, dipl.ing.grad. s.r.



REPUBLIKA HRVATSKA
Ministarstvo graditeljstva i
prostornoga uredenja

Naslovnica > O Ministarstvu > Djelokrug > Prostorno uredenje >  Prostorni planovi >  informacije @ planovima u izradl >  Informacije o javnim
raspravama >

Informacije o javnim raspravama

12.12.2019. - Informacija o javizoj raspravi o prijedlogu IV. Izmjena i dopuma Uxbamstlékog plana m'edema Grada Vrbovea

12.12.2019. | pdf (1629&b}

12.12.2019, - Informacija o javnioj raspravi o prijedloga ID PPU Grada Makarske, prijedioga ID UPU ugostiteljsko turisticke
" zone Makarska - Zapad 2, pmedlogu UprPU ugosntehsko nmsncke zone Bﬂosevar 4, te Studl]z SPUC th planova
12.12.2019. | pdf (3534

11.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijediogn 1iI: Fzimnjena i dopuna Detaljnog plana uredenja poduzetnicke zone
Ciponjac, Grad Novalia

T1.12.2019. | pdf (FO2kb)

11.12.2019. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenija 4.1. Ostrica (Miline), Opéina
Marina
T0.12.2019. | pdf (51 3kby

10.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Opéine Ernestinovo
10.12.2019. | pdf (88kb}

09.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogn VIIL Izmjena i dopuna Prosternog plana uredenja grada Belidéa

09.12.2019. |} pdf (S5kb}

09.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu V1. Izmjena i dopuma Urbanistickog plana uredenja grada Belica

09.12.2019. | pdf (37kb)

09.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu V1. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Nedelisée i 111,

Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja naselja Parag
09.12.2019. ; pdf (387xb)

06.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijediogu II. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Kaptol
06.12.2019. : pdf (619kb)
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E-glasnik

Izmjene | dopune PPU-a Grada Makarske

Postupei u tjedas
Grada Makarske

« lzvada whanistitkih
plancova wedenia

Obavijest o javmoj raspravi 0 novom Prijediogu
izmgena 1 dopuna Prostomog pfana uredenja Grada
Makarske, te ostale planske dolumentacije, zajedno
sa Studijom strateSke procjene ufecaja na akolis iste
plancke dolwmentaciie {(od 20122019 do

20.01.2020.

Jawna rasprava (od 08.07 do 21.07 2018.) o novom
Prijedlogu lzmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Makarske

QOdluka o zapotinjanju postupka strateSke procjene
utiecaja na okoli§ ID PPUG Makarske i ostalih
ptanova

Informacifa o zapoCinjanju postupka strateSke
prociene utiecaja na okoRS D PPUG Makarske i
ostalih planova

tzmjene i dopune PPU-a Grada Makarske, prijedlog
2a J.R., lipanj 2017.

Izmjene | dopune PPU-a Grada Makarske, Prijedlog
za J R, srpanj 2019.

Izviedée o javnoj raspravi o Prijedlogu ID PPUG-3
iMakarske

Izmjena Odluke o zapocinjanju SPUO, Grad
Makarska

Odluka o sadrzaju SPUO ID PPU Grada Makarske

o
@ Stranice O Dokumerti

| p= L
Revitalizacija
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povijesne bastine
zaseoks Kotidina

savjetdvonja
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w
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Posebna obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna UPU-a ugostiteljsko
turisti¢ke zone Makarska — Zapad 2, dostavljena je slijedeé¢im javnopravnim tijelima:

- JU Zavod za prostorno uredenje SDZ, Split

- Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Splitu,

- Ministarstvo poljoprivrede,

- Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture,

- MUP - Policijska uprava splitsko dalmatinska, Sektor upravnih i inspekcijskih poslova
civilne zastite,

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno podrugje slivova junog Jadrana Split

- Hrvatske ceste , Ispostava Split,

- Zupanijska uprava za ceste — Split,

- Ministarstvo zastite okoli$a i energetike, Uprava za zastitu prirode,

- DrZavna uprava za zatitu i spasavanje, Podruéni ured Split,

- Javna ustanova za upravljanje zasti¢enim podrugjima SDZ, Split

- Hrvatske Sume, USP Split

- HEP ODS Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Pogon Makarska,

- «Vodovod» d.o.o. Makarska,

Lucka kapetanija Split,

Hrvatska agencija za postu i elektroni¢ke komunikacije,

- Op¢ina Baska Voda,

- Op¢ina Zagvozd,

- Opéina Tudepi,

- Mjesni odbori Grada Makarske
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REPUBLIKA HRVATSKA

Splitsko-dalmatinska Zupanija
GRAD MAKARSKA

Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradnje

Klasa: 350-02/15-20/4
Urbroj: 2147/01-05-02/2-19-1072
Makarska, 11. prosinca 2019.
HRVATSKE SUME
USP SPLIT
Kralja Zvonimira 35/I11 21000 SPLIT

Predmet: Posebna obavijest o javnoj raspravi o prijedlozima planske dokumentacije, dostavlja se

Sukladno ¢lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19),
obavjeStavamo vas da je Grad Makarska, Odlukom Gradonadelnika, klasa: 350-02/15-20/4, ur.broj: 2147/01-05-
02/2-19-1052, od 10. prosinca 2019. godine

OBJAVIO
JAVNU RASPRAVU SA JAVNIM UVIDOM

- u novi Prijedlog Izmjena i depuna Prostornog plana uredenja Grada Makarske (2. ponovna jav.raspr.)
- u Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke

zone Makarska — Zapad 2,
- u Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko-turisti¢ke zone BiloSevac 4, te
- u Studiju strateske procjene utjecaja na okoli§ Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Makarske, Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone
Makarska — Zapad 2 i Urbanistitkog plana uredenja ugostiteljsko-turisti¢ke zone BiloSevac 4.

Javna rasprava o predmetnoj planskoj dokumentaciji i Stratedkoj studiji organizirat ée se od 20.
prosinca 2019. do 20. sije¢nja 2020. godine, u Gradskoj vijeénici, u prizemlju zgrade Grada Makarske,
Obala kralja Tomislava 1, Makarska, svakim danom od 10,00 do 14,00 sati.

Javno izlaganje 0 predmetnoj planskoj dokumentaciji i Strateskoj studiji odrzat ée se dana 10. sijeénja
2020. g., s pocetkom u 12 sati, u Gradskoj vijeénici Grada Makarske.

Na javnom uvidu bit ¢e izloZeni tekstualni i graficki dijelovi s obrazloZenjima svih Prijedloga planske
dokumentacije, zajedno sa Studijom, a isto ¢e biti objavljeno i na sluZbenim stranicama Grada Makarske, na
adresi www.makarska.hr , pod poveznicom ,,Prostorno planska dokumentacija — postupci u tijeku*.
Tijekom javnog izlaganja mogu se postavljati pitanja te davati prijedlozi i primjedbe u zapisnik. Tijekom
trajanja javnog uvida prijedlozi i primjedbe se mogu upisati i u knjigu primjedbi.

Nositelju izrade, odnosno Upravnom odjelu za prostorno uredenje i graditeljstvo, sve zainteresirane osobe,
svoje prijedloge i primjedbe na plansku dokumentaciju kao i na Studiju, mogu uputiti odnosno dostaviti
najkasnije do 20. sije¢nja 2020. godine. Mi§ljenja, primjedbe, prijedlozi koji nisu dostavljeni u roku, nisu
razumljivo napisani ili ne sadrze podatke i adresu podnositelja, neée se uzeti u obzir u pripremi izvje$¢a o
Jjavnoj raspravi. Pismena slati na adresu:

GRAD MAKARSKA, Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo, Obala kralja Tomislava 1,
21300 Makarska, uz naznaku ,,Primjedbe, prijedlozi — javna rasprava®.

v.d. Procelnika:
Ognjen Radié, dipl.ing.grad. s.r.

Obala Kralja Tomislava 1 — 21 300 Makarska — email: grad@makarska.hr - www.makarska.hr
telefani: (N2 1Y ANR ANN- (DTN ANR ANT- (1N ANR AN {0 1N ANR ADA  _ talafav: (VDTN A19 NAA
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Potvrdujem da sam danas
primio otpravak ozna&en na prednjoj strani.
Primatel: =

(datum ispisatl slovima)

mLfiMae:

LY —

1. Bududi da primatelj NIJEZATECEM na mlestu gdje treba
dostaviti otpravak ni nakon ostavijene pismene wijesli da radi
dostavijanja bude u odredeno vrileme u svom slgnu odnosno na
svom radnom mjestu, dos-lava je obavijena predajom olpravka
puncljetnom élany domadinstva primatelja - Rucepazilelju -
susjedu - ovlas-tenoj osobi koja radi na is m mjestu s
primateljem

”nosnc poslovno
lasiena osoba ili
p bez zalwonitog
to naznaditi na
ha gdje ta osoba
esl o0 polkuganc)
vili prelo oglasne

2. Kad osoba kojo] Je pismeno L}\puéeno,
sposobni Elan njezina kuéanstva odnosno
radnik driavnag lijela, fizitke ili pravne o
razloga odbije primiti pismeno, dostavij
pismenu | vraliti ga sudu a u stanu ili pras
radi, odnosno u sanducicu ¢e ostaviti
dostavi s upozorenjem da ¢e se dastay
ploce suda.

| dana 20 god.
(ime i prazime te osobe) Wiss
(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se, dostavljad
ée ispisati njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s -
napomenom zasto primatelj nije stavio svoj potpis). .
MNapornena dostavljada u slu€aju neisporuks
. L) .
Potvrdujem da sam danas ... ... 8 . 20......... godine

{dam m hplsali sluvlma}

primio otpravak oznacen na prednjoj strani.
Primatelj:

....... R

(Ll Dostavljac:

1. Buduéi rj‘a |3H';na-ei] MIJE ZATECEM na mjesiu gdje treba
dostaviti affrawak ni Ll_akun aslajene pismene obavijesti da radi
dostavijanja Bude u dtradeno vrileme u svom stanu odnosno na
svom radnom mjestu, dostava [ obavijena predajom otpravka
punoljetnom ¢&lanu domadinstvt primatelja - kuéepazitelju -
susjedu - ovlastenoj osobi Koja radi na istom mjestu s
primateljem.

"(imeprezime te osobe)

(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se, dostavljaé
¢e ispisati njegovo ime | prezime i slovima dan primitka s

napomenom zasto primatel] nije stavio svoj potpis).

Napomena dostavljada u sluéaju neisporuke

2. Kad osoba kojoj Je plsms 0 Lpué n/u odnosno poslovno
sposobni ¢lan njezina kutan=fve, odpifosno oviastena osoba ili
radnik drzavnog tijela, fizi€ke il p ne osobe bez zakonitog
razloga odbije primiti pismeno, |dbstavijaé ée to naznaditi na
pismenu i vratiti ga sudu, a u stariy ili prostorijama gdje ta osoba
radi, odnosno u sandudiéu ¢e osiavitl obavijest o pokusanoj
dostavi s upozorenjem da ¢e se dostava obaviti preko oglasne
plode suda.

dana ... . 20...0.0.90d,

.. sati.

Potpis dostavljada

anas.
er{ na prednjoj strani.

Potvrdujem da sa
primio otpravak

8102009

(datum Ispisatl slovima)

.. godine

1. Budu¢i da pfima J("Nl:]l ZATECEN na mijestu gdje treba
dostaviti otpravak fifiakon gstavijene pismene obavijesti da radi
dostavljanja bude u adredleria vrijeme u svom stanu odnosno na
svom radnom mjestu, dustéva je obavljena predajom otpravka

punoljetnom ¢lanu domacinstva primatelja - kuéepazitelju -ff_ ]

susjedu - ovlastepiaj osobi koja radi na istom mjestu s (\
primateljern. /

"ime i prezime te vsobll O\

(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se, dostavljds
¢e ispisati njegovo ime i prezime | slovima dan primitka s

e

napomenom zasto primatel] nije stavio svoj potpis).

Mapomena dostavijaga u sluéaju neisporuke

m&“‘

2, Kad osoba kojoj je pié{neno upuéeno, odnosno poslovna
sposobni &lan njezina kiéanslva, odnosno ovlastena osoba il
radnik drzavnog tijela, fizicke ili pravne osobe bez zakonitog
fje primiti pismeno, dostavija¢ ¢e to naznaliti na
ga suidu, a u stanu ili prostorijama gdje ta osoba
sanduciéu e ostaviti obavijest o pokusanoj
jemn da Ce se dostava obaviti preko oglasne

dostavi § up
p/;oée suda.

darta e 20........god.
J
... sati.

r bed Potpis dostavijada

ﬂ% I Nl \\\“‘

\\?\\\\\m\\\w\%
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Potvrdujem da sam danas |
primio otpravak oznagen na prednjoj strani.

@m;[atau:

—

(datum ispisat| slovima)

Dostavljag:

1. Buduéi da primatelj NIJE ZATECGEN na mjestu gdje treba
dostaviti otpravak ni nakon ostavijene pismene obavijesti da radi
dostavijanja bude u odredeno vrijeme u svom stanu odnosno na
svom radnom mjeslu, dos-tava [e obavijena predajom elpravka
punoljsinom &anu domadinstva primatelja - kucepazitelju -
susjedy - oviad-leno] osobl koja radi na istom mijesty s
primatellem

(Ime [ prezlme te csobe)
(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potplsati se, dostavlja&
¢e ispisall njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s
napomenom zasta primatelj nije stavio svoj potpis).

2. Kad osoba kojo] Je plsmeno upuéeno, odnosno poslovno
sposabn élan njezina kucanstva odnasno oviasiana osaba [l
radnik drzavnog lijela, fizicke fll pravne osobe bez zakonilog
razloga odbije primili pismeno, dostavijaé ée to naznadit na
pismenu i vratili ga sudu a u stanu lli prostorijama gdje 1a osoba
radl, odnosno u sanduciéu ¢e osiavili obavijest o polkuganoj
doslavi s upozorenjem da ¢e se doslava ohavili preko oglasne
plode suda,

dana 20
.. sati.

god,

Potpis dostavljada

Napomena dostavljada u sluéaju neisporuke

Potvrdujem da sam danas

/5.

(D] &

primio otpravak aznadenfha prednjoj strani.
i i e

/4

(datum Ispisati slovima) /1

20 }pdine
Dostavljacg: / '

\/

1. Buduci da primatel] NIJE ZATECEN na mjeslu gdje treba
dostavill olpravak nl nakon ostavijene pismene obavijesti da radi
dostavijania bude u odredeno vrijeme u svom stanu odnosno na
svom radnom mjesiu, des-lava Je obavijena predajom ofpravia
bunaligtnom &anu domaéinstva primatelja - kucepazitelju -
susjedu - ovias-lenoj osobl koja radl na Istom mjestu s
primateljem

\ ry

2. Kad osoba kojoj je pismeno upu , odnosno poslovno
sposabni élan njezina kucanstva odnogno ovladtena osoba ili
radnik drZavnag tijela, fizicke ili pravnh psobe bez zakonitog
razloga odbije primiti pismano, dostavljac ¢e to naznaditi na
pismenu | vratii ga sudu a u stanu ili prpstorijama gdje ta osaba
radi, odnosno u sanducicu ée ostavi vijest o pokusancj
dostavi s upozorenjem da ¢e se dosta avill preko oglasne
ploce suda.

dana . 20 god.
(ime | prezime te osobe) [ U sati,

(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju polpisati se, doslavijad Potpis dostavijada
¢e ispisali njegovo ime i prezime i slovima dan primilka s
napomenom zasto primatel] nije stavio svoj potpis).
Napomena dostavljada u sluéaju nelsporuke

(2 /) Par="
Potvrdujem da sam danas OO S 4 20 godine

o A e 5 I srensssgsssssszes s sigerees @0netennns,
primio otpravak oznacen na prednjoj strani, (catnlopisatl siovima]
Dostavijag:

Primatelj:

! Bududi da primatel] NIJE ZATECEN na mjestu adie treba
dostavill aipravak nl nakan ostavljene pismene obavijesti da radi
dostavlfara buds u odradeno vrijeme U svom stanu odnosne na
svarm radnom mjestu, dostava je ubavljena predajorm ofpravka
punaolfetnom &lanu domadinsiva primatelia - kutepazitelju -
susjedu - aviasteno] osobi koja radl na istom mjestu s
primateijem.

{'Ak(IJ fa. prlp‘laml] nepismen ill nije u stanju potpisati se, dostavija¢
Ce ispisali megovo ime | prezime | slovima dan primitka s
napamenam zasto primatel] nije stavio svo| potpls).

Napomena dostavljaéa u sluéaju neisporuke

2. Ked osaba kojof je pismeno upuceno, odnosno poslovno
sposobni élan njezina kuéanstva, odnosno oviadlena osoba i
radnik drzavnog tijela, fizidke il pravne csobe bez zakonitog
razloga odbije primiti pismeno, dostavijat ¢e to naznaditi na
Pismenu i vratitl ga sudu, a u stanu ili prastarijama gdje 1a osoba
radi, odnosno u sandudiéu de ostavit] chavijest o pokusangj
dostavl 5 Upozarenjsm da de se dosiava obavitl preko oglasne
plode suda.,

dana .....oererereriinnns

Polpls dostavijada
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska Zupanija
GRAD MAKARSKA

Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Odsjek za provodenje dokumenata prostornog uredenja i gradenja

Klasa: 350-02/15 — 20/4
Urbroj: 2147/05-05-02/2-20-1612

Makarska, 10. sijeénja 2020.

Z APISNIK
sa javnog izlaganja o novom Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Makarske (druga ponovljena javna rasprava), o Prijedlogu izmjena i
dopuna UPU-a ugostiteljsko turisti¢ke zone Makarska — Zapad 2, o Prijedlogu UPU-a
ugostiteljsko turisti¢ke zone BiloSevac 4, te o Strate¥koj studiji utjecaja na okoli§ svih
predmetnih planskih dokumenata

Javno izlaganje odrZzano dana 10. sije¢nja 2020. godine, s pocetkom u 12,00 sati.
Zapisnicar: Pero Andagi¢, struéni suradnik u Odjelu

Prisutni:
- Ton¢i Vukovi¢, voditelj Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradenja, kao
predstavnik nositelja izrade Plana,
- Ivana Boji¢, dia,, odgovorni voditelj izrade ID PPUG-a Makarske te UPU-a UTZ BiloSevac
4, kao predstavnik struénog izradivada drustva ,,Geoprojekt* d.d. Split,
- Gorana Barbari¢, dia,, odgovorni voditelj izrade ID PPUG-a Makarske te UPU-a UTZ
BiloSevac 4, kao predstavnik struénog izradivada drustva ,»Geoprojekt” d.d. Split,
- Emanuela Tomeli¢, dia, stru¢na suradnica kod izradivada drustva »Geoprojekt” d.d. Split,
- Srdan Segvi¢, dia, odgovorni voditelj izrade ID UPU-a ugost.turisti¢ke zone Makarska
Zapad 2, kao predstavnik struénog izradivaga drudtva ,,Arching studio® d.d. Split,
- Goran Milun, dia, odgovorni voditelj izrade ID UPU-a ugost.turistitke zone Makarska
Zapad 2, kao predstavnik stru¢nog izradivada drustva ,,Arching studio® d.d. Split,
- Smiljana BlaZevi¢, dipl.iur., predstavnik ovlastenika odnosno izradivada Strateske studije,
- Boska Matogi¢, dipl.ing.kem.teh, stru¢ni suradnik kod izradivada Stratedke studije,
- Nela Sinjkevi¢, mag.biol. et oecol.mar. struéni suradnik kod izradivata Strateske studije.
- zainteresirani gradani:
Petrovi¢ Zdravko, Radisi¢ Tomislav, Lelas Jogko, Gojak Srdan, Aljinovié¢ Tonka, Jovié Viktor,
Puhari¢ Vihor, Sosié Ladislav, Mirjana Petrovi¢, Frane Nikoli¢, Frani¢ Miotevié Ivana, Sokol
Antonela, Petra Mravici¢, Mirko Kristina, Katavié Vojimir, Zeljko Opacak, Ivo Andrijasevié,
Simun Zeli¢, Puhari¢ Robert, Tonéi Bili¢, Mrkusi¢ Marko,Hloverka Novak Srzi¢, Ivankovié Meri,
Sonja Duka, Igor Batosi¢.

U ime nositelja izrade, Tonéi Vukovié je pozdravio sve prisutne, podijelio prisutnima
obrazac zapisnika na potpis, predstavio prisutne struéne izradivade, te pojasnio da ¢e se sukladno
Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/ 19) te Uredbi o strateskoj
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoli§ (NN br. 03/ 17), odrzati javno izlaganje o

novom Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Makarske. zatim o Prijedlogu
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izmjena i dopuna UPU-a ugostiteljsko turisti¢ke zona Makarska — Zapad 2, zatim o Prijedlogu
UPU-a ugostiteljsko turisti¢ke zone BiloSevac 4, te na kraju o Stratekoj studiji utjecaja na okolis
svih ovih navedenih planskih dokumenata. Predstavljeni su izradiva&i predmetnih dokumenata: za
izradu ID PPUG-a Makarske, Geoprojekt“ d.d. Split, kojeg ovdje predstavljaju projektantice, gda.
Ivana Boji¢, dipl.ing.arh., i gda Gorana Barbari¢, dipl.ing,arh., kao odgovorne voditeljice Plana te
Emanuela Tomeli¢, a svi zajedno isti su izradivaci i Prijedloga UPU-a UTZ Bilo$evac 4. Za izradu
ID UPU-a UTZ Makarska Zapad 2, Arching studio d.o.o. Split, sa odgovornim voditeljima
Srdanom Segviéem, dipl.ing.arh. te Goran Milun, dipl.ing.arh. Predstavnici izradivata odnosno
ovlastenika StrateSke studije su: Smiljana BlaZevi¢, dipl.iur., Boska Matosi¢, dipl.ing.kem.teh, Nela
Sinjkevié, mag.biol. et oecol.mar.

Ton¢i Vukovi¢ je dalje kronologki izloZio prisutnima dosadagnji tijek izrade sva tri
planska dokumenta sa posebnim osvrtom na izradu novog prijedloga ID PPUG-a Makarske, za koji
se sada provodi druga ponovljena javna rasprava, dok su ostali planski dokumenti po prvi put na
javnoj raspravi. Ponovno je objasnio, da treba imati u vidu &injenicu, da je Grad Makarska zadnje
izmjene i dopune PPUG-a donio 2009. godine, da je dakle ve¢ proslo 10 godina od tada i da je to
sve veci problem, $to i dokazuju mnogobrojni zahtjevi gradana, kako za prenamjenama odredenih
podrucja unutar naselja, tako i jo§ viSe za pro$irenjima gradevinskih podru¢ja. Jedan postupak
izmjena i dopuna koji je zapoCeo 2012. godine, iako je bila provedena jedna javna rasprava u
oZujku 2013. g. kasnije je obustavljen, nakon ¢ega je done$ena nova odluka o izradi. Ovaj postupak
Izmjena i dopuna PPUG-a koji traje, zapoceo je Odlukom o izradi u travnju 2015. godine. Prijedlog
plana je bio na prvoj javnoj raspravi od 05. do 20. lipnja 2017. godine, kada je pristiglo ukupno
120 primjedbi, zamolbi i prijedloga gradana, te se ujedno zbog toga, a i zbog svojih novih planova i
projekata, posebno zbog redefiniranja i poticaja izgradnje hotela, tada novoizabrana vlast odluéila
na nastavak postupka ali ujedno i na redefiniranje Prijedloga plana, koji je kao takav, u prvoj
ponovljenoj javnoj raspravi, bio predstavljen u srpnju, od 06.07. do 21,07.2018. godine. Paralelno
sa ovim postupkom, u mjesescu prosincu 2017. g., odlukom o izradi zapo&eo je i postupak izmjena
1 dopuna UPU-a ugostiteljsko turisti¢ke zone Makarska Zapad 2, te postupak izrade UPU-a
ugostiteljsko turisticke zone BiloSevac 4, izdvojenog gradevinskog podrudja izvan granica naselja,
kao zona ugostiteljsko turisti¢ke namjene.

Kako je za sve te planske dokumente ve¢ bio u tijeku postupak ocjene o potrebi izrade strateske
procjene, te s obzirmo da je naknadno za ID PPUG-a Makarske kao i za UPU UTZ Bilo$evac 4, od
nadleZnog Ministarstva zastite okoli3a te od nadleZznog Zupanijskog odjela, njihovim misljenjima
odredeno da je potrebno izraditi strateSku studiju odnosno provesti postupak strateske procjene i
postupak glavne ocjene za podru¢ja ekoloske mreze, sukladno Uredbi o strateskoj procjeni te
Zakonu o zastiti prirode, a nakon izradene i odobrene Studije, stekli su se svi uvjeti za provodenjem
ove skupne javne rasprave koja traje 30 dana, od 20. prosinca 2019. godine do 20. sije¢nja 2020.
godine.

Ivana Boji¢, odgovorna voditeljica izrade planova, kratko je predstavila tvrtuku Geoprojekt d.d.
Split i sve suradnike kao struéne osobe koje su sudjelovale u izradi ID PPUG-a te UPU-a UTZ
BiloSevac 4. Takoder, jos jednom je vrlo saZeto predstavila glavne ciljeve i programske zadatke iz
Odluka o ozradi, kao i zahtjeve javnopravnih tijela, temeljem &ega su ova dva planska dokumenta
1zradena.

Gorana Barbari¢, takoder odgovorna voditeljica izrade planova, predstavila je vrlo brojne planske
izmjene i dopune, kako graficke tako i one u provedbenim odredbama, sa nesto vi$e pojasnjenja i
detalja oko najvaznijih i izmjena, kao $to je podjela nekad Jedmbtven% BiloSevca na 4 zone
sukladno vazeéem PPU SDZ, zatim odredena p[os1renja i prenamjene gradevinskog podruéja po
zahtjevima vlasnika zemlji$ta, posebno pojasnjavjuéi nove planske elemente koji se odnose na
infrastrukturu, po zahtjevima ili gradske uprave ili zahtjevima javnopravnih tijela. Jedna od
vaznijih izmjena je, na neki nacin, poveéanje gradevinskog podrudja za cca 9 ha, medutim, kako je
uslijed uskladivanja PPUG-a sa vaZze¢im Zu$panijskim planom, gradevinsko podrugje naselja
smanjeno za 23 ha jer je sportsko rekreacijska zona od 23 ha pretvorena u izdvojeno grad. podrugje
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izvan Grada, to je u stvari to¢nim izra¢unom u Makarskoj gradevinsko podru&je unutar naselja
smanjeno za cca 14 ha. ProSirena je takoder i infrastrukturna zona na Zagonu gdje je predvidena
polazna postaja makarske Zi¢are. Izvrieno je uskladenje granice sa novim granicama obuhvata
Prostornog plana Parka prirode Biokovo. Smanjen je odredeni broj, odnosno ukinuta obveza izrade
manjih urbanisti¢kih planova koji imaju osnovnu komunalnu infrastrukturu, dok su u provedbenim
odredbama dvije najvaznije stvari - restriktivniji uvjeti za gradnju stambenih komercijalnih zgrada
te poticajniji uvjeti za izgradnju manjih i veéih hotela, iskljuéivo hotela sa 4 ***%,

Takoder u provedbenim odredbama su dodana i dva nova naselja, uz Makarsku i Veliko Brdo, sada
imamo 1 naselje Kotisinu i naselje Makar.

Ivana Boji¢ je takoder predstavila osnovne elemente iz sadzaja UPU-a ugostiteljsko turisti¢ke zone
BiloSevac 4. Izdvojena turisti¢ka zona izvan naselja. Po Prostornom planu SDZ to je zona od cca 9
ha. Budu¢i je to zona kampa T3, sukladno Pravilniku o kategorizaciji kampova, po kojem je unutar
kampa moguca i izgradnja hotela, obuhvat je podijeljen na nekoliko prostornih cjelina. Prostorna
cjelina kampa sa 400 leZajeva te prostorna cjelina hotela sa 600 leZajeva. Obje cjeline sa po cca 3,5
ha, a tre¢a prostorna cjelina je sjeverno od planiranog hotela do Jadranske magistrale - D8, gdje su
planirani sadrZaji u funkeiji kampa i hotela, u toj zoni nisu predvideni smjestajni kapaciteti. Buduéi
je izradeno koncepcijsko rjeSenje prometa za cijelu zonu Biloevca, kojeg je gradska uprava kao
takvog naru€ila i prihvatila, iz tog prometnog rjeSenja je preuzet dio, tako da je kolni pristup do
predmetne zone UPU-a predviden sa ulice I.G. Kovatica, §to je dio zemljidta u vlasnitvu jednog
od investitora. Sada ta prometnica ide do zapadne granice obuhvata ovog plana gdje se nalazi
okretiSte ali je naravno predvideno da se ista prometnica nastavi dalje zapadno prema ostatku
prostora BiloSevca, u daljim fazama urbanizacije tog prostora. U obalnom dijelu se nije moglo
mnogo utjecati i planirati ve¢e zahvate obzirom da je dio obalnog pojasa u granicama ekoloke
mreze.

Srdan Segvi, predstavio je Izmjene i dopune UPU-a ug.turist. zone Makarska Zapad 2.
Objasnio je da je Odluka o izradi donesena jos 07. prosinca 2017. godine, medutim, bududi da se
izmjene rade paraleno sa izradom ID PPUG-a Makarske, a kako je PPUG mnogo sloZeniji plan,
temeljni plan i plan viseg reda, to se u postupku éekalo da i same ID PPUG-a budu u formi
prijedloga zavrne faze, kako bi se, temeljem njega i sukladno njemu, mogao paralelno izraditi i
prijedlog predmetnih ID UPU-a. Radi se o obuhvatu od cca 3,5 ha, sieverno od tenis centra pa
sve do jadranske magistrale odnosno driavne ceste D8. S obzirom na usitnjenu strukturu
viasnickil parcela, osnovni cilj izmjena predmetnog UPU-a bio je, unutar turisticke zone
promijeniti planirane vrste gradevina, te umjesto restriktivnih uvieta gradnje turisti¢kog naselja
omoguditi poticajniju izgradnju hotela visoke kategorije minimalno 4*. Takoder se ovim
prijedlogom pokuSalo unaprijediti prometnu infrastrukturu navedenog podrucia. Smanjen je
profil prometnice OS-2 te je ista prometnice dodatno povezana jednom spojnom cestom manjeg
profila do prometnice 08-3, jednosmjernom ulicom, kako bi se stvorio jedan protocniji prometni
prsten, sve skupa vezano na glavnu ulicu I.G. Kovadica. Sto se tice turistickih gradevina,
sukladno izmjenama iz ID PPUG-a, planirana je i promijenjena i vrsta gradevina. Umjesto
gradevina turistickog naselja iz vazeleg plana, sada su jednako planirane ugostiteljke gradevine
ali iskljucivo vrste hotala 4 zvjezdice, sa povolinijim uvjetima gradenja nego li su bili kod
turistickog naselja, a opet sve sukladno propisanim hotelskim gradevinama iz ID PPUG-a.

Smiljana BlaZevié, predstavnica drustva ,,Zeleni servis* iz Splita, kao ovlastenik za izradu
strateSke studije utjecaja planske dokumentacije na prirodu i okolis, prezenitirala je Studiju kroz 16
osnovnih prikaza: ,,StrateSkom studijom se utvrduju vjerojatno zna¢ajni utjecaji na okoli¥ koji bi
mogli nastati provedbom zahvata utemeljenih na ovim planskim dokumentima. Sve aktivnosti
imaju utjecaja na okoli8 i prirodu, ali ovdje su za nas bitni samo oni koji imaju zna&ajan utjecaj.
Dakle, na3 je zadatak bio da izanaliziramo sve planovima predvidene zahvate odnosno aktivnosti te
pojedina¢no kada utvrdimo da imaju znagajnog utjecaja, da im se propisu mjere za ublaZavanje
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utjecaja kako bi se planirane aktivnosti mogle nastaviti ali uz propisane mjere zastite okolisa iu
okviru njih. Neke smo aktivnosti odnosno zahvate, posebno na Bilogevcu, koji su u nacrtima
planova bili predvideni, u dogovoru sa izradivadima istih, morali &ak i iskljuditi, jer ih nikakvim ni
mjerama ublaZavanja nije bilo moguce iskljugiti utjecaj i utvrditi kao prihvatljive. Sadrzaj je
propisan samom Uredbom o strateskoj procjeni a uzeli smo naravno u obzir i §to su traZila
odredena javnopravna tijela. Na podru¢ju Makarske ima viSe podrugja ekoloske mreZe te je na$
zadatak da gledamo i zahvate unutar kao i u kntaktnoj zoni ekologke mreZe a isto tako i njihov
kumulativni utjecaj na stani$ta i za$ti¢ene vrste. Dakle, procijenjivali smo utjecaje u odnosu na sve
propisane sastavnice, utjecaj na biraznolikost, zaticena podrugja, tlo, $ume, Sumska zemljista,
kvalitetu zraka, vodu, more, georaznolikost, krajobraz, stanovnistvo, zdravlje ljudi, kulturno
povijesnu bastinu, materijalnu imovinu, infrstrukturu i otpad, kai i ekologku mreZu unutar poglavlja
glavne ocijene. Na kraju, u odnosu na predvidenih 89 aktivnosti, kod 23 zahvata smo utvrdili
vjerojatno znaCajan utjecaj te smo tu propisali pojedine mjere ublaZavanja kojih ée se investitori
odnosno projektanti morati pridrZavati, a neke smo aktivnosti odnosno zahvate ¢ak morali i
iskljucili. Unutar ekoloske mreZe prepoznato je 25 aktivnosti od znatajnog utjecaja. Najvedi je
naravno utjecaj na stanista, vrste i tipove unutar ekoloske mreZe na BiloSevcu i predvidene su mjere
ublaZavanja a odredene aktivnosti unutar ekoloske mreZe odnosno uvale Ramova i Krvavica, to
vam je zapadno od plaznog objekta Kubano, iskljuSene su sve aktivnosti odnosno zahvati koji bi
podrazumjevali zadiranje u podmorje tog podruja. Na taj nadin se $tite zastiéena podrugja odnosno
zaSti¢ene vrste.*

Nakon svih izlaganja o sadrZajima prijedloga planova i studije, prisutni na javnom izlaganju su
imali priliku postavljati pitanja i iznijeti svoje stavove:

Tomislay Radisié, Vito Jovié, Zeljko Erceg, Frane Nikolic iz drustva Abacus d.o.o., Branko
Petrovié, kao vlasnici odredenih Cestica na podrucju UPU-q u.t.z. Makarska Zapad 2, svi
pojedinacno, pa dakle i zajedno, su imali isti prigovor, da nova spojna cesta izmedu prethodno
planiranih OS2 i OS3, sa manjim zavojent, nije trebala biti planirana preko drugih katastarskih
cestica, kad je medu viasnicima veé odavna odredena jedna estica kao put i posebno cijepana, a
to je kat.¢.zem 5418/1 k.o. Makarska Makar, u kojoj su vedina zajedno upisani kao suvlasnici, i
koja je bez zavoja primjerenija nego li ova novopredloZena.

Tonéi Vukovié, nakon iznijetih argumenata, odgovorio je da novo planirana prometnica oé&ito
nije dovoljno izanalizirana te da ée vjerojatno trebati je popraviti u tom smislu kako se i predlase.

Josko Lelas, direktor Hotela Makarska, trazi da se omoguéi njihovoj zgradi na ulazu u Makarsku,
u blizini Veprica, koja je u proslosti bila i klaonica i kasnije skladigte, da joj se propise
odgovarajuca poslovna namjena, kako bi je mogli u dogledno vrijeme rekonstruirati dograditi te
privesti odredenoj svrsi. Zatim, trazi da se sportska lu¢ica prenamjeni u luku nauti¢kog turizma
(kod hotel Dalmacije). ,,Dalje, na dijelu parkinga hotela Meteor trebalo bi omoguéiti izgradnju
kongresne dvorane, sa podzemnim garaZama i toplom vezom sa Meteorom ispod ulice Kralja
P.KreSimira IV. Tu ipak ne bi bilo smjestajnih jedinica. Valamar planira do 600 ili 700 soba graditi
na prostoru UPU-a Makarska - Zapad 3, zbog &ega ujedno nikako ne moZemo prihvatiti
smanjivanje gabarita odnosno profila prometnice iznad tenis terena koja ima pristup na ul. I. G.
Kovaci¢a. To je prevazna prometnica koja mora imati vazniji tretman. Ukoliko bi ostalo i u
konacnici ovakvo rjeSenje mislim da bismo morali mijenjati cijeli koncept prostora pa onda mozda
na podrucju tenis terena planirati smjestajne kapacitete dok bi na sjevernom dijelu naseg vlasnistva
mogli organizirati sportske sadrZaje.*

Ivana Boji¢, pojaSnjava da su luke nauti¢kog turizma odredene Zupanijskim planom tako da sada
to nije moguce izvesti kroz planove niZeg reda. Dok za ostale primjedbe, s obzirom na znadaj
gospodarskog subjekta i sam prostor, predlaZe da se organizira poseban sastanak po navedenim
temama.
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Vihor Puharié¢, isti¢e primjedbu i predlaZe smanjivanje minimalne gradevinske parcele u
izgradenom podrudju naselja, te isto tako predlaZe poveanje najveée dopustene visine kod zahvata
viSestambenih zgrada, jer pet nadzemnih etaza se ne moZe isprojektirati u propisanih 12 m do
visine vijenca.

Ladislay Sosi¢ i Milena Jurisié, podupiru izlasanje Joska Lelasa $to se ti¢e prometnice iznad
tenis centra. Kako kaZu, ta prometnica najvise oduzima od upravo njihovih viasnickih Cestica, ali
da se oni ne bune protiv tog. Podriavaju puni profil i zahtjevaju da to bude sto kvalitetnija
prometnica, Cak Stovise, zajedno porucuju, da ée u tom siucaju od sebe odnosno od svojil
viasnickilh parcela, osloboditi Grad, odnosno najmanje 20 posto povisine koja ulazi u trasu ceste
Gradu prepustiti bez naknade. I na kraju porudili su svima koji u Gradu i drugim nadleinim
tifelima upravljaju ovim prostorom, umoljavaju sve nadleine da zastitite ovaj prostor, da se tu ne
desi neka nova bespravna gradnja ili neke druge gradevine osim planiranih hotela.

Ela Sokol, prigovara zasto nema nikog od predstavnika vlasti, a primjedbu iskazuje u odnosu na
sportski centar Platno, jer nema smisla na podrucju granice sa opéinom Tulepi, dakle na izlazu iz
Grada graditi terene, od ¢ega bi najviSe koristi imali susjedi. Izgradnja Platna je protiv interesa
gradana Makarske, takoder ugrozava kvalitetu Zivota u Gradu, jer treba posjeéi Sumu, a samo u
zadnje vrijeme, za onog tko ne zna, na Platnu je po$umljeno odnosno posadeno preko 8000 raznih
stabljika.

Ivana Mioc¢evi¢ Franié, predstavnica gradanske inicjative SOS Osejava, kritizira proceduru i
vrijeme odredivanja javne rasprave za vrijeme blagdana ili u ljetnoj sezoni. Takoder izraZava
miSljenje da nije dovoljno jedno javno izlaganje ukoliko ve¢ Zakon omogucava vise javnih
izlaganja. Umjesto na Platnu predlaZe sportski centar na BiloSevcu, ako ni$ta drugo na drzavnom
zemljistu, kojeg ima jako mnogo i bilo bi znacajno za cijeli zapadni dio grada.

Marko Mrkusi¢, pita zasto se nije prenamijenila njegova vlasni¢ka Cestica preko puta glavne
trafostanice na Putu za Veliko Brdo, a unutar je granica gradevinskog podru¢ja, u biti je oznatena
kao infrastrukturni prostor glavne gradske trafostanice a svi znamo da to nije, da je to greska koja
se vuée od dono$enja osnovnog plana.

Na kraju se sastanka i rasprave, voditelj Odsjeka Tonéi Vukovi¢, ukratko osvrnuo na
neke od primjedbi, koje su zapisane, pa Ce biti jo§ jednom i razmotrene, te se zahvalio svim
prisutnima i zakljucio javno izlaganje sa pozivom da svi oni koji Zele, jo§ uvijek mogu svoje
prijedloge i primjedbe dostaviti do 20. sije¢nja 2020. godine, do kada traje otvoreni rok za javni
uvid 1 javnu raspravu.

Javno izlaganje je zavrSeno u 14.15 sati.

zapisnik vodio voditelj Odsjéf(’a:
. Pero Andaci¢ - Ton¢i Vuloyi¢; dipliijr.
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Obala kralja Tomislava 1
21300 Makarska

PREDMET: Glavna ocjena prihvatljivosti za ekolosku mrezu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Makarske, Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko — turistitke
zone Makarska-Zapad 2 i Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko — turisti¢ke zone
Bilosevac 4
- misljenje, daje se

Na temelju ¢lanka 26. stavka 3., clanka 46. stavka 2. i ¢lanka 50. stavka 4. Zakona o zaétiti prirode (Narodne
novine, br. 80/13, 15/18 i 14/19), a u svezi Clanka 74. stavka 1. Zakona o zaétiti okoliS&a (Narodne novine, br.
80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), daje se:

OBVEZUJUCE MISLIENJE

da su lzmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Makarske, lzmjene i dopune Urbanisti¢kog plana
uredenja ugostiteljsko — turisticke zone Makarska-Zapad 2 i Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko —
turisticke zone BiloSevac 4 prihvatljive za ekolosku mrezu uz primjenu mjera ublazavanja.

Obrazlozenje

U okviru postupka strateke procjene utjecaja na okoli§ Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Makarske, lzmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko — turistitke zone Makarska-Zapad 2 i
Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko — turistitke zone BiloSevac 4 (u daljnjem tekstu: ID PPUG, ID UPU i
UPU), nositelja postupka Grada Makarske, Obala kralja Tomislava 1, Makarska, ovo Upravno tijelo provelo je
postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekolo$ku mresu.

Na podrufju obuhvata Grada Makarske nalaze se sliedeéa podruéja ekoloske mrefe sukladno Uredbi o
ekoloskoj mreZi (Narodne novine, br. 124/13 i 105/15):

» Podrucja o¢uvanja znacajna za vrste i stanidne tipove (POVS):

- HR3000128 U. Ramova; u. Krvavica,
HR3000124 Sveti Petar,
HR3000125 Osejava,
HR2001350 Podbiokovlje, !
HR5000030 Biokovo,
s Podrulje oduvanja znadajno za ptice (POP):
- HR1000030 Biokovo i Rili¢.



Juéja Grada Makarske podrutje ekoloike mrese POVS HR2001497 Jama u Bratu3u udaljeno je netto
,e 0d 1 km. Obuhvat UPU ulazi u podrucje POVS HR3000128 U. Ramova; u. Krvavica, dok se obuhvat ID
»U ne nalazi unutar podru¢ja ekolotke mree.

5. rujna 2019. stupila je na snagu Uredba o ekoloskoj mredi i nadleznostima javnih ustanova za upravljanje
podruéjima ekoloske mreze (Narodne novine, br. 80/19) kojom je podrucje POVS HR5000030 Biokovo postalo
Posebno podructje ofuvanja znatajno za vrste i staniéne tipove (PPOVS).

U postupku Glavne ocjene prihvatljivosti ID PPUG-a, ID UPU-a i UPU-a za ekolosku mreiu, ovo Upravno
tijelo je sukladno ¢lanku 49. stavku 4. citiranog Zakona o zaétiti prirode zatrailo miSljenje Ministarstva zastite
okolisa i energetike (u daljnjem tekstu: MZOE),

MZOE se olitovalo prethodnim midljenjem KLASA: 612-07/19-38/436, URBROJ: 517-19-2 od 12. studenog
2018., gdje u bitnom navodi slijedeée:

»Na podrucju obuhvata Grada Makarske naloze se podrucja ekoloske mreZe (Uredba o ekoloskoj mrezi,
~Narodne novine”, broj 124/13, 105/15), Podrucja ocuvanja znacujna za vrste | stanisne tipove (POVS):
»HR3000128 U. Ramova; u. Krvavica”, ~HR3000124 Sveti Petar”, ,HR3000125 Osejava”, ,HR2001350
Podbiokovlje”, ,, HR5000030 Biokovo™ i Podrucje ocuvanja znacajno za ptice (POP) , HR1000030 Biokovo i Rilié .
Od podrucja Grada Makarske podrucje ekoloske mrese POVS »HR2001497 Jama u Bratusu” udaljeno je nesto
manje od 1 km. Obuhvat Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko-turisticke zone
Makarska — Zapad 2 ne nalazi se unutar podrucja ekoloske mreZe. Obuhvat UPU UTZ Bilosevac 4 ulazi u
podrucje POVS ,HR3000128 U. Ramova; u. Krvavica® 5, rujna 2019. stupila je na snagu Uredba o ekoloskoj
mrezi i nadleZnostima javnih ustanova za upravljanje podrucjima ekoloske mrese, (,Narodne novine”, broj
80/19) kojom je podruéje POVS ,HR5000030 Biokovo" postalo Posebno podrucje ofuvanja znalajno za vrste i
stanisne tipove (PPOVS).

Uvidom u SPUO | Glavnu ocjenu, te provedene analize, procjene i zakljucke, odnosno predloZene mjere
ublaZavanja, smatramo da je Glavnu ocjenu potrebno nadopuniti kako je navedeno u nastavku....

S obzirom na sve navedeno, smatramo do Jje Glavnu ocjenu potrebno nadopuniti sukladno traenom.
Ukoliko se Glavna ocjena nadopuni sukladno traZenom, smatramo da se moze iskljuciti mogucnost znacajnin
negativnih utjecaja Plana na ciljeve ocuvanja i cjelovitost podruéja ekoloke mrese.”

Ovo Upravno tijelo je provjerilo trafene dopune od strane MZOE-a te je utvrdilo da su iste unesene u
poglavlje Glavne ocjene Strateike studije ID PPUG-a, ID UPU-a i UPU-a.

Slijedom iznijetog, ovo Upravno tijelo je Glavnom aocjenom procijenilo da se moje iskljuéiti mogucnost
znacajnih negativnih utjecaja predmetnih ID PPUG-a, ID UPU-a i UPU-a na ciljeve otuvanja i cjelovitost
podrucja ekoloske mreze, uz primjenu predlozenih mjera ublazavanja propisanih Strategkom studijom utjecaja
na okoli$ Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Makarske, lzmjena | dopuna Urbanisti¢kog plana
uredenja ugostiteljsko ~ turistitke zone Makarska~Zapad 2 i Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko —
turisticke zone BiloZevac 4.
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Split, 17. sijecnja 2020.

GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Odsjek za provedbu dokumenata
prostornog uredenja i gradnje
Obala kralja Tomislava 1, 21300 Makarska

PREDMET: Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja
ugostiteljsko turisticke zone Makarska — Zapad 2
- suglasnost, daje se, -

VEZA: Va$ dopis KLASA: 350-02/15-20/4, URBROJ: 2147/01-05-02/2-19-1060
od 11, prosinca 2019,

Temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine® br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 1 98/19), ¢lanka 12. stavak 1. tocka 21. Zakona o sustavu civilne zastite (,,Narodne
novine” br. 82/151 118/18), a u svezi vaseg dopisa iz gornje veze, Ministarstvo unutarnjih poslova,
Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite Split izdaje

SUGLASNOST

o poStivanju zahtjeva na planirane mjere zastite i spasavanja u Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja ugostiteljsko turisticke zone Makarska — Zapad 2.

Suglasnost se izdaje radi usvajanja Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
ugostiteljsko turisticke zone Makarska — Zapad 2.

S postovanjem,

PROCELNIK,
f o’ .,' " / . .;;
| Sidlan Kescevic

DOSTAVITI:
- Naslovu (postom preporucenc)
- Pismohrani, ovdje
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PREDMET: Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko - turisticke zone
Makarska - Zapad 2, Grad Makarska: drugo olitovanje na prijedioga plana, javna
rasprava

Veza: Va3 zahtjev Klasa: 350-02/15-20/4, Urbroj:2147/01-05-02/2-19-1064 od 11.12.2019. g.,
zaprimljen 20.12.2019.g.

Uvidom u nacrt konaénog prijedloga za javnu raspravu Izmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja ugostiteljsko - turistitke zone Makarska - Zapad 2 (izradiva¢ Arching Studio d.o.o. Split, TD
13/19, oZujak 2020.), dostavljen putem e-maila, Hrvatske vode su utvrdile kako su u istom predvidena
rjeSenja vodoopskrbe, zastite od $tetnog djelovanja voda i zastite voda od onecid¢enja kroz realizaciju
sustava odvodnje i objekata za proc¢iséavanje, kao i odredbe za provodenje plana, uskladeni su sa
planskim dokumentima upravljanja vodama.

Obzirom da su vodoopskrbni sustav, te sustav za odvodnju sanitarnih otpadnih voda na
podruju Grada u nadleZnosti tvrtke Vodovod d.o.o. Makarska, potrebno je prije prihvacanja
predmetnog Plana ishoditi njihovo pozitivnho misljenje na predvidena rjeSenja vodoopskrbe i odvodnje
otpadnih voda.

Misljenja smo da je nacrt konaénog prijedloga za javnu raspravu lzmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko - turisticke zone Makarska - Zapad 2 sukladan sa planskim
dokumentima upravljanja vodama, prema ¢lanku 39. Zakona o vodama (NN 66/19),

S postovanjem,

Dostava:
1.24 -1, ovdje;
2. Pismohrana.
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ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA Telefon: 021/ 309 400
21000 Split, Vukovarska 35 Telefax; 021/ 309 491
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KLASA: 350-02/18-01/0000049
URBROJ: 374-24-1-20-5
Datum: 21.01.2020.g.

SPLITSKO- DALMATINSKA ZUPANIA
GRAD MAKARSKA

Upravni odjel za prostorno uredenje i
graditeljstvo ~

PREDMET: Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja ugostiteljsko - turisticke zone
Makarska - Zapad 2, Grad Makarska: ofitovanje na prijedloga plana, javna rasprava

Veza: Vas zahtjev Klasa: 350-02/15-20/4, Urbroj:2147/01-05-02/2-19-1064 od 11.12.2019. g.,
zaprimljen 20.12.2019%.g.

Na prijedlog za javnu raspravu lzmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko -
turistitke zone Makarska - Zapad 2 (izradivad Arching Studio d.o.0. Split, TD 13/19, prosinac 2019),
objavljen na web stranici Grada, Hrvatske vode smatraju kako kod daljnje procedure treba provesti
odredene izmjene i dopune u dijelovima plana koji se odnose na vodno gospodarstvo.

Hrvatske vode predlaZu da se isti u tekstualnom i grafickom dijelu dodatno analizira i dopuni s
ispravnim rjesenjima odvodnje oborinskih voda. U tekstualnom dijelu treba detaljnije analizirati i
obraditi koncept rje$eanja odvodnje ,Eistih” i ,onedif¢enih” oborinskih voda te u odgovarajutem
grafickom prilogu ucrtati optimalno rjesenje sustava za odvodnju oborinskih voda na podrudju
obuhvata predmetnog Plana.

Za sada ne moZemo dati miSljenje da je nacrt prijedloga lzmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja ugostiteljsko - turisticke zone Makarska - Zapad 2 sukladan s planskim dokumentima
upravljanja vodama, prema ¢lanku 39. Zakona o vodama (NN 66/19) dok se gore navedene primjedbe
ne isprave.

S postovanjem, /

Irina Putica, dipl.ing.grad.

; ’UBLI:(A hFVATSk A

Dostava: GRAD MAIALL A J—

1.24 -1, ovdje; - 20l /U 3
2. Pismohrana. '
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USVOJENE PRIMJEDBE / PRIJEDLOZI SUDIONIKA
NA PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA URBANISTICKOG PLANA
UREDENJA UTZ MAKARSKA ZAPAD 2
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Vlasnici zemlji$ta u obuhvatu
OPU UTZ Makarska — Zapad 2

GRAD MAKARSKA
Obala kralja Tomislava 1
21300 Makarska

Makarska, 18.02.2020. g.
PREDMET: Ocitovanje o prijedlogu izmjena i dopuna UPU UTZ Makarska - Zapad 2

Nakon uvida u prijedlog izmjena i dopuna UPU UTZ Makarska - Zapad 2, takoder imajudi u vidu i
primjedbe i prijedloge koje su tijekom trajanja javne rasprave iznijeli gradani i zainteresirane stranke,
a buduci da smo vlasnici znatajnog dijela zemlji$ta u obuhvatu predmetnog plana, iznosimo slijedece:

- suglasni smo sa predloZenom izmjenom prema kojoj se dodaje put — ulica oznaten kao , 054 na
listu 2.1 Prometna mreZa , grafi¢kog dijela plana.

- suglasni smo sa prijedlogom iznesenim tijekom javne rasprave, da se spomenuta ulica izravna, tj. da
ne zavija izmedu prostorne cjeline br.6 i br. 12, ve¢ da produzi ravno, izmedu cjelina br. 12 i 13. Cak
ako bi i ostalo kao $to je bilo u prijedlogu plana (ulica zavija) i to je za nas zadovoljavajuce rjeéenje,
iako smatramo da je logi¢no da se ulica izravna.

- svjesni smo da postoji otpor pojedinih vlasnika zemljidta prema ideji uvodenja re¢ene ulice, no mi
ipak smatremo da je ona neophodna i da varijanta sa sluzno$¢u prolaza preko susjednih parcela
(prema postojecem planu) nije dobra. U krajnjem sluéaju, ukoliko iz bilo kojih razloga, predmetnu
ulicu nije moguce provesti do kraja, tj do spoja S2, predlazemo da se ulica izvede kao ,slijepa”,
odnosno da prolazi izmedu prostornih cjelina b’r.d i br. 77i da sluZi isklju¢ivo kao pristup tim
cjelinama. /

MESNAINDU}?{T JA CA PIVAC d.qz01 -+ ~ | |
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Zdravka Purlija Opacak, dipl. iur.
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GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
21300 MAKARSKA

Obala kralja Tomislava 1.

Predmet: Primjedbe
na Izmjene i dopune UPU-a ugost. turist. zone Makarska — Zapad 2

Vlasnica sam nekretnine — gradevinske parcele oznatene kao Kat. gest. 5. 4/ ¥ j K.O.
Makarska Makar, Z.K. oznake 1709/31, upisane u Z.U. te suvlasnica 1/8 Kat. €est. 5418/1, K.O.
Makarska-Makar, a obje nekretnine nalaze se u zoni obuhvata naprijed navedenog plana.

Dokaz:
» Preris katastarskog plana
» Posjedovni list
» Vlasniéki list

Viasni$tvo na gore navedenim nekretninama stekla sam kupoprodajnim ugovorom prije
vise od 20 godina, kojom prilikom sam ja i vlasnici susjednih parcela Kat. &est. 5418/1 ostavili u
suvlasniStvu da nam sluii kao kolni i pjeSacki put do svake nase pojedina&ne parcele. Zajedni¢kim
sredstvima smo kroz taj put poloZili kompletnu infrastrukturu (struja, vodovod, kanalizacija, a taj put
kao takav postoji u naravi i egzistira vi$e od 20 godina. Ova ¢injenica da navedeni put postoji uzeta je
u obziri i prilikom donosenja UPU-a koji je sada na snazi, a koji omoguéava pristup do moje parcele.

Dokaz:

Preris katastarskog plana
Fotodokumentacija

Uvid u UPU kaji je trenutno na snazi
Uvid u stanje na terenu

VVVY

U sadadnjem Prijedlogu 1zmjena i dopuna UPU-3, koji je upravo na javnoj raspravi u
potpunosti se zanemaruje Cinjenica da naprijed navedeni put postoji sa svom potrebnom
infrastrukturom, da se preko tpg puta po trenutno vazeéem UPU ostvaruje moguénost pristupa do
moje parcele kao i susjednih parcela te da se na taj natin drastiéno kr8i i naru$ava moje pravo
pristupa na parcelu koje trenutno postoji i koje sam davno stekla. Tim promjenama moja parcela
kao susjedna u vlasnistvu Jovi¢ Viktora, ostale bi bez prava pristupa na prometnu povrinu, ¥to je u
svakom smislu &ini potpunc bezvrijednom.

Naime, prema novom prijedlogu kolna prometnica, kao spojna cesta izmedu sjevernog i
juZnog kraka Ulice 1.G. kovati¢a, sada u jednom svom dijelu prati stanje na terenu i pruza se
postojecim putem kojim je poloZena infrastruktura. | onda bez ikakva opravdanog razloga napusta
postojedi put skreée preko postojecih parcela prema zapadu i to pod o$trim kutem, pa odmah
potom jo3 pravi jo3 jednu odtru krivinu. | to sve neposredno prije moje parcele. Na taj natin, s
nekom ocitom (meni nepoznatom namjerom) zaobilazi moju i nekoliko susjednih parcela i to ba$
neposredno prije dijela puta koji smo mi suvlasnici (nas osmero) i katastarski odcjepili.



Postavija se pitanje zbog ega se prometnica, koja postoji na terenu sa svom
kompletnom infrastrukturom, u jednom dijelu izmjes$ta praveéi na pravcu dvostruku opasnu krivinu, i
to bas na natin da se zaobilazi moja i nekoliko susjednih parcela. Tim vise $to ta nova trasa narusava
neke postojece parcele pa €ak i objekte susjednog auto kampa. Ovakav prijedlog se ama bas3 nitim
razumnim ne moze opravdati, osim da se moida radi o nekakvim ne¢asnim radnjama, u Sto ne Zelim
vjerovati.

Stoga vjerujem da se ovdje radi o obi¢nom previdu te da ¢e se sporna prometnica
izmjestiti istocnije i nastaviti pravcem preko Kat. éest. 5418/1, koja je upravo za tu i namjenu i
nastala.

U Makarskoj, 10. sije¢nja 2020. g.

Purlija Ofacak Zdravka, dip). iur.

Privitci:

Preris katastarskog plana
Posjedovni list

Vlasnicki list
Fotodokumentacija
Prijedlog izmjene trase

VVVVY
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ABACUS d.o.0. za gradevinarstvo, trgovinu i usluge
Splitska 44, 21276 Vrgorac

MB: 00243078 ; OIB: 67368419477

tel/fax: 021 845 028 ; mail: abacus.nekretnine@gmail.com
IBAN: HR0723400091100056927 racun kod PBZ

REPUBLIKA HRVATSKA
21’//‘)) Cr ’\/\1)[\]/\’ \1 KA "—_GR‘$D MAKARSKA

S | ——tpravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo

'Ul\
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,——S %\ | L Obaila kralja Tomislava 1
i - ]

Urudzbenibre] 1 Lo iy \[ i /_|]_\:r_lj_cgl_1)_390 Makarska
Py - |
r\%— f\ 106 | |

Prijedlog Jzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Makarske — PRIMJEDBA

Postovani,
selimo uputiti nadu primjedbu u Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja
ugostiteljsko turistitke zone Makarska —Zapad 2.

Prigovor se odnosi na prilog planu 2.1. PROMETNA MREZA

Na$ je zahtijev da se prometnica unutar obuhvata plana OS 4, smijera sjever-jug, projektira u istom
pravcu, a ne oa se otprilike pri sredini izmiCe prema zapadu.

Navesti éemo par razloga za ovu primjedbu:

-na prediozenom koridoru je ve¢ izgradena kanalizacijska i vodovodna infrastruktura, i u naravi se
koristi kao pristupni put. lzdvojena je kao katastarska Cestica 5418/1 (1709/8) u suvlasnistvu vlanika 8
¢estica koje s njom granie i s nje pristupaju.

-predvideni koridor prometnice OS 4 kada se izmakne na zapad, ulazi u Eesticu 5454 (1709/6) i prelazi
preko legalnih zgrada koje su u funkciji.

PRIVITCI
- prilog planu 2.1. PROMETNA MREZA (crvenom bojom oznacena predlozena izmjena)

Makarska, 08.1.2019.

| %
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Jovi¢ Viktor

GRAD MAKARSKA
UO za prostorno uredenje i graditeljstvo

Obala kralja Tomislava 1.
21300 MAKARSKA

’ REPUBLIKA HRVATSKA
21147/0865 GRAD MAKARSKA ~5ae~

Primljeno )\"\ \’2_"]9 ( \ ; y“'?

Klasifikacyjska oznyka:

Ustrojsteessa .

2RNo~-SL | jo Lo || 24

Urudzbent bro|

I' [Proozi |Vriger:

MAS—V-04

Primjedba na Izmjene i dopune UPU-a ug. turist. zone Makarska — Zapad 2

Na podrucju predmetnog plana posjedujem u viasnistvu neizgradenu gradevinsku
parcelu, kat.¢.zem. 5418/4 povrSine 436 m2 k.o. Makarska Makar, a takoder sam i suvlasnik
susjedne kat.c,zem. 5418/1 povrsine 531m2 k.o. Makarska Makar, koja je od davnina medu
nama suvlasnicima predvidena i planirana kao interni put odnosno kolno pjesacki pristup do
pojedinacne parcele svakog od nas upisanih viasnika.

U sadasnjem prijedlogu Izmjena i dopuna UPU-a, koji je upravo na javnoj raspravi
u potpunosti je zanemaren navedeni katastarski put, kroz koji smo zajednickim sredstvima
proveli i drugu infrastruktury, kao $to je voda kanalizacija i elektricna energija. Kolna
prometnica, kao spojna cesta izmedu sjevernog i juznog kraka Ulice 1. G. Kovadiéa,, u novom
prijedlogu sada je ucrtana preko drugih destica, dvadesetak metara udaljeno zapadnije od
moje, kao i od druge dvije susjedne parcele, Sto ima za posljedicu da su i moja gradevinska
parcela kao i susjedne, u potpunosti ostale bez kolnog pristupa pa samim time i bez osnovnih

uvjeta gradnje.

Buduéi nam nije jasno zasto je to tako napravijeno, vjerovati éemo da se radi o
obicnom previdu, to predlaZemo da se ista prometnica premjesti istocnije i da ide preko
kat.c,zem. 5418/1 k.o. Makarska Makar, koja je upravo za takvu namjenu i nastala.

U Makarskoj, 30. prosinca 2019.
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UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREDENJE | GRADITELJSTVO,
OBALA KRALJA TOMISLAVA 1,
21300 MAKARSKA

PREDMET: PRIJEDLOG | PRIMJEDBA NA PRIJEDLOG IZMJENA | DOPUNA
URBANISTICKOG PLANA UREDENJA UGOSTITELJSKO-TURISTICKE ZONE
MAKARSKA — ZAPAD 2

Kao viasnik nekretnina koje &ine cca 80 posto povrsine kazete 12 po UPU-a UTZ
Makarska- Zapad 2 :

- 1/1 dijela zk.&.br. 1709/37 k.o. Makarska-Makar, $uma povrsine 431 m2, upisana u zk.ul.br.
640 k.o. Makarska-Makar, u katastru k.¢.br. 5418/9 k.o. Makarska-Makar MBR 317063, Suma,
velika luka, povrsine 436 m2 upisana u posjedovni list br. 2494,

- 1/1 dijela zk.€.br. 1709/36 k.c. Makarska-Makar, $uma povrsine 432 m2, upisana u zk.ui.br.
640 k.o. Makarska-Makar, u katastru k.c.br. 5418/8 k.o. Makarska-Makar MBR 317063, Suma,
velika luka, povrsine 437 m2 upisana u posjedovni list br. 2623,

- 11 dijela zk.€.br. 1709/35 k.o. Makarska-Makar, Suma povrsine 432 m2, upisana u zk.ul.br.
640 k.o. Makarska-Makar, u katastru k.&.br. 5418/7 k.o. Makarska-Makar MBR 317063, Suma,
velika luka, povrSine 437 m2 upisana u posjedovni list br. 2623,

- suvlasnicki dio od 3/8 zk.€.br. 1709/8, voénjak i pasnjak povrsine 531 m2, upisana u zk.ul.br
3055 k.o. Makarska-Makar, u katastru k.¢.br. 5418/1 k.o. Makarska-Makar MBR 317063,
$uma, velika luka povrsine 531 m2 upisana u posjedovni list br. 2620.

Nastavno na moj prijedlog koji sam usmeno iznio putem svog opunomocéenika na javhom
izlaganju 10 sijeénja 2020. godine u Gradskoj vijec¢nici grada Makarske, za koji sam dobio
usmeni odgovor da ¢e prijedlog biti usvojen, $aljem vam ovim putem dodatna pojasnjena sa
prikazom koridora buduée prometnice (nalazi se u privitku)

Molimo gomiji naslov da izmjeni prijedlog UPU-a UTZ Makarska- Zapad 2 usvajajuc¢i moj
prijediog iz razloga koji je spomenut u javnom izlaganju da se kod izrada izmjena i dopuna
vodilo ra¢una o viasni¢kim odnosima na navedenom podrudju, mislim da je moj prijediog puno
kvalitetniji iz viSe razloga: kod parcelacije ostavljena k.€.br. 5418/1 k.o. Makarska-Makar MBR
317063 kao suvlasnistvo vlasnika okolnih nekretnina s ciljem izgradnje buduc¢e prometnice, te
je cijeli koridor u Sirini 5 metara u potpunosti pripremijen i komunaino opremljen s tom
namjerom.

Prilog: specijaina punomo¢, kartografski prikaz prometne mreze po prijedlogu izmjena i
dopuna UPU-a UTZ Makarska- Zapad 2 na kojem sam crvenim flomasterom ucrtao svoj
prijedlog, preris katastarskog plana u kojem je dodatnc objasnjen moj prijediog buduce

prometnice.

Tomislav Radisié¢
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3c. PRIJEDLOZI/PRIMJEDBE FIZICKIH OSOBA

Broj Podnositelj primjedbe, adresa
primjedbe
MESNA INDUSTRIJA BRACA PIVAC d.o.0.
1. Sadrzaj primjedbe Vlasnica zemljista u obuhvatu Plana iznose slijedece:
1. Suglasni su sa predlozenom novom prometnicom
(OS4) koja povezuje sjevernu i juznu prometnicu..
2. Suglasni su sa prijedlogom iznesenim za vrijeme javne
rasprave da se predmetna prometnica ispravi, tj. da se
produZi ravno, i smatraju da je to logiénije rjeenje, a u
sluéaju da se planirana prometnica ne moze provesti do
kraja, predlazu da se ista izvede kao slijepa ulica do
prostornih cjelina oznaka 6. 7..
Odgovor na primjedbu 1. Primjedba se prihvaca
2. Primjedba se prihvada
ObrazlozZenje
Zdravka Purlija Opacak

2. Sadrzaj primjedbe Vlasnica k.€.. 5418/3 i suvlasnica k.¢. 5418/1 k.o.
Makarska Makar, trazi da se predloZzena nova prometnica
(OS4), a koja povezuje sjevernu i juznu prometnicu
ispravi, tj. da se produzi ravno, i smatra da je to
najlogiénije riedenje, s obzirom da je kroz k.¢. 5418/1 veé
provedena sva potrebna infrastruktura (struja, voda,
kanalizacija).

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
Obrazlozenje
ABACUS d.o.0.

3. Sadrzaj primjedbe Vlasnici ¢estice unutar obuhvata Plana, traze da se
predloZena nova prometnica (0S4), a koja povezuje
sjevernu i juznu prometnicu ispravi, tj. da se produzi
ravno, i smatra da je to najlogi¢nije rie$enje, s obzirom da
je kroz k.€. 5418/1 ve¢ provedena sva potrebna
infrastruktura (struja, voda, kanalizacija).

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
Obrazlozenje
Viktor Jovié

4. Sadrzaj primjedbe Vlasnica k.¢.. 5418/4 i suvlasnik k.¢. 5418/1 k.o. Makarska
Makar, traZi da se predlozena nova prometnica (0S4), a
koja povezuje sjevernu i juznu prometnicu ispravi, tj. da se
produZzi ravno, i smatra da je to najlogi¢nije rie$enje, s
obzirom da je kroz k.¢. 5418/1 ve¢ provedena sva
potrebna infrastruktura (struja, voda, kanalizacija).

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
Obrazlozenje
Nikica radisi¢
5. Sadrzaj primjedbe Vlasnik 80% prostorne cjeline oznake 12, trazi da se

predloZzena nova prometnica (0S4), a koja povezuje
sjevernu i juznu prometnicu ispravi, tj. da se produzi
ravno, i smatra da je to najlogi¢nije rje$enje, s obzirom da
je kroz k.€. 5418/1 ve¢ provedena sva potrebna
infrastruktura (struja, voda, kanalizacija).

Odgovor na primjedbu

Primjedba se prihvaéa

Obrazlozenje




IZRAPIVAC PLANA:
Arching studio d.o.o. Split
Odgovorni voditelj izrade Plana
Srdan Segvié, dipl.ing.arh.
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NOSITELJ IZRADE PLANA
2. Procelnik Upravnogodjela

Ognjen Radi¢, di




